
Anotace – Měsíce v roce

AnotacePracovní list k procvičení slovní zásoby – doplnění chybějících slov, spojování 

slov s čísly měsíců, křížovka, spojování typických událostí s daným měsícem, 

překlad vět k tématu

Autor Mgr. Martina Kolářová

JazykČeština, angličtina
Očekávaný výstupPlynulé čtení anglických slov s porozuměním nahlas i potichu, osvojení slovní 

zásoby, samostatné tvoření věty

Speciální vzdělávací 
- žádné -

Speciální vzdělávací 
potřeby

- žádné -

Klí čová slovaSeasons, months

Druh učebního 
materiálu

Pracovní list

Druh interaktivity Aktivita
Cílová skupinaŽák

Stupeň a typ 
vzdělávání

základní vzdělávání – druhý stupeň

Typická věková 
skupina

13 - 16 let

Celková velikost2964 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Year, seasons and months

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Months in the year

1. January
2. February Winter
3. March
4. April Spring
5. May
6. June 
7. July Summer
8. August
9. September
10. October Autumn
11. November
12. December

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. January
2. February
3. March
4. April
5. May5. May
6. June
7. July
8. August
9. September
10. October
11. November
12. December

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce
1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce
1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň chybějící měsíce

1. April
2. March
3. July
4. August
5. February
6. January6. January
7. December
8. June 
9. October
10. May 
11. September
12. November

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkusíš vyluštit křížovku? Doplň měsíc, jehož číslo vidíš před řádkem

5.
11.
1.
9.
3.
8.8.
4.
6.
10.
3.
11.
7.
12.
5.

2.
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 

www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň měsíc, ke kterému patří uvedené informace

1. Schoolday
September

Month of love
May

St. Valentine´s daySt. Valentine´s day
February

Halloween
October

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň měsíc, ke kterému patří uvedené informace

Christmas
December

Summerholiday
July, August

New year
January

1. springday
March

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Který z měsíců se hodí k obrázku?

January
March
July

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Který z měsíců se hodí k obrázku?

August
JanuaryJanuary
October

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Který z měsíců se hodí k obrázku?

October
FebruaryFebruary
May

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Který z měsíců se hodí k obrázku?

December
August
March

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Který z měsíců se hodí k obrázku?

December
July
September

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož věty.

In July I like holiday.

V červenci mám rád/a prázdniny.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož věty.

In December I like Christmas.

V prosinci mám rád/a Vánoce.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož věty.

In September I go to school.

V září jdu do školy.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož věty.

In March is 1. springday.

V březnu je první jarní den.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož věty.

In November I do not like autumn.

V listopadu nemám rád/a podzim.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Všiml/a sis předložky u měsíců?

In November 
In December
InIn January
In February

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Seznam použitých obrázků:
• http://us.cdn1.123rf.com/168nwm/piksel/piksel0905/piksel090500032/4871487-frau-mit-blumen-

am-baum.jpg
• http://bestpage.cz/img_profil/img_bestpage878.gif
• http://thumbs.dreamstime.com/thumblarge_368/1235377166ZA4pqp.jpg
• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/halloween-autumn-theme-

11287576365WuEn.jpg
• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/30000/nahled/happy-couple.jpg• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/30000/nahled/happy-couple.jpg
• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/1-12431686555ofX.jpg
• http://images2.fanpop.com/image/photos/9500000/Hope-You-Had-a-Great-Christmas-Happy-

New-Year-christmas-9587586-400-395.gif
• http://blog.cbtnuggets.com/wp-content/uploads/2011/05/springAUSTIN0702_468x594.jpg
• http://i2.pinger.pl/pgr455/48ac903c001dbc6d4c179440
• http://sportsandleisurediscountstore.com/wp-content/uploads/2012/01/ski1.jpg
• http://tuzlalive.ba/portal/wp-content/uploads/jesen-1.jpg

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Seznam použitých obrázků:
• http://2.bp.blogspot.com/-

qL3u0_j3c4U/TyL9xP57X3I/AAAAAAAAAl4/7xtLI51Pph4/s1600/snowdrop.jpg
• http://www.kirchen.net/upload/18125_nikolaus.jpg

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


